[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2014                                           п. Сандово                                                     № 69

Об утверждении Положения о порядке

размещения сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих должности руководителей

муниципальных учреждений, их супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и

предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сандовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (Прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сандовского района Н.М.Лукину.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации Сандовского района                              М.М.Тихомирова

Приложение

к постановлению администрации

Сандовского района

От 14.04.2014г. № 69
Положение

о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1. В информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет) на официальном сайте Сандовского района  (далее - сайт) размещаются и общероссийским средствам массовой информации по их запросу предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. В размещаемых в сети Интернет и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 1 настоящего положения о доходах лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 1 настоящего положения, размещаются в сети Интернет в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений.

4. Размещение в сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений обеспечивается отраслевым органом местного самоуправления, а в случае отсутствия такового отделом информационных технологий администрации Сандовского района Тверской области;

5. Сведения, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, представляются лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений,  в отраслевой орган местного самоуправления, а в случае отсутствия такового, в отдел информационных технологий администрации Сандовского района  по форме, указанной в Приложении к настоящему Порядку на бумажном носителе;

6. Отраслевой орган местного самоуправления, а в случае отсутствия такового заместитель Главы администрации Сандовского района, курирующий соответствующее муниципальное учреждение:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 1 настоящего положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте в сети Интернет.

7. Сотрудники отраслевого органа местного самоуправления, а в случае отсутствия такового администрации Сандовского района Тверской области несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Управляющая делами

Администрации Сандовского района                                             В.В.Баранова

Приложение
к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных
учреждений Сандовского  района Тверской области и членов их семей
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
          характера руководителя муниципального  учреждения Сандовского района, его супруги  (супруга)

и несовершеннолетних детей за период с __________ 20___ года по ______________ 20___ года  для размещения

на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

	Ф.И.О.

должность
	Декларирован-ный  годовой доход (руб.) за 20____ год
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Объекты недвижимого имущества
	Транспортные средства
	Вид объектов

недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Страна распо-ложения

	Вид объектов

недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения

	Супруг(а)

	Несовершеннолетний

ребенок

 Я, _____________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

даю свое согласие на размещение данных сведений на  официальном  сайте  администрации Сандовского района Тверской области

 и опубликование  в  СМИ           _____________________      (подпись, дата)